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Deine 
individuelle 
Office-Lösung Private Office

Abgeschlossener Büroraum mit festen Arbeitsplätzen

Möbliert, mit Internetzugang, täglicher Reinigung und Zugang zu den gemeinschaftlich 
genutzten Bürobereichen. Inklusive Strom und Nebenkosten mit individueller Mietdauer. 
Der Preis richtet sich nach Größe des Büroraums und Anzahl der Arbeitsplätze.

Hybrid Office
Private Office mit zusätzlichen Memberships 

Die zusätzlichen Memberships garantieren 24/7 Zugang für alle gebuchten Mitarbeiter 
und Ausweicharbeitsplätze im Open Space, wenn die eigenen komplett belegt sind. Der 
Preis richtet sich nach Größe des Büroraums, Anzahl der festen Arbeitsplätze und Anzahl 
der Memberships.

● Membership pro Person

24/7 Rezeption Internet Terrasse inkl. Kaffee

ab 1.102,00 €

1.222,00 €

ab 120,00 €

Preisliste / Stand 01.12.2023



Deine 
individuelle 
Office-Lösung

Postbearbeitung

● tägliche Postbenachrichtigung

● Scanservice

Möblierung/Ausstattung

● Möblierung Besprechungstisch mit 3 Stühlen

● Sondermöblierung 

● Archivschrank, abschließbar im Keller

● fester Parkplatz 

IT/Technik

● Internetzugang (symmetrische Standleitung), DHCP je Arbeitsplatz

● Öffentliche IP-Adresse

● Geräteplatz im Serverschrank, vollklimatisiert, inkl. Stromkosten

Beschilderung

● Firmenschild

Telefonie

● Telefonservice

● Lokale Rufnummer mit Endgerät

25,00 €

ab 59,00 €

ab 23,00 €

Auf Anfrage

35,00 €

130,00 €

20,00 €

30,00 €

ab 75,00 €

20,00 €

ab 72,00 €

20,00 €

Dein Office-Baukasten

Preisliste / Stand 

Mehr Informationen erhältst du auf www.ecos-workspaces.com/wiesbaden

Alle Preise gelten zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer und nur für den Standort 
Wiesbaden.01.12.2023

http://www.ecos-workspaces.com/wiesbaden
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Office
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Deine
individuelle
Virtual Office-
Lösung

Virtual Office Basic
Geschäftsadresse

Die individuelle Lösung für Niederlassungen, Einzelunternehmer:innen, Gründer:innen 
und alle, die ihre postalische Erreichbarkeit sicherstellen wollen. 

Virtual Office Pro
Firmensitz für eine Kapitalgesellschaft

Die individuelle Lösung für Kapitalgesellschaften und alle, die neben der Sicherstellung 
ihrer postalischen Erreichbarkeit zu ihrer Geschäftsadresse zeitweise oder dauerhaft 
einen Büroarbeitsplatz brauchen. 

Virtual Office Net für mehr als 3 Geschäftsadressen
Deine Geschäftsadressen für unselbstständige Niederlassungen an bis zu 25 
Standorten in Deutschland mit nur einem Vertrag. Sprich uns gerne an.

Telefonservice Zustellbarkeit Adresse 

Preisliste / Stand

98,00 €

ab 239,00 €

Inklusive abschließbarem Fach für deine wichtigsten Unterlagen und 8 Std. Arbeitsplatz 
im Open Space oder 2 Std. Arbeitsplatz im Private Office pro Woche (zusätzliche 
Nutzung kann aufgebucht werden)

01.12.2023



Deine
individuelle
Virtual Office-
Lösung

Dein Virtual Office Baukasten

Postbearbeitung

● tägliche Postbenachrichtigung per Mail

● Postweiterleitung zzgl. Porto 

● Scanservice

Telefonie

● Telefonservice Basic – Anrufannahme und Weiterleitung 2,50 €

● Telefonservice Pro – Anrufannahme  und Weiterleitung 1,20 €

● Zusätzliche lokale Rufnummer – Telefon oder Fax

● Rufnummer mit permanenter Weiterleitung ins dt. Festnetz und dt. 
Mobilfunknetz - flat

● Einrichtungsgebühren pro Ruf- oder Faxnummer

● Gebühren pro Einrichtung oder Änderung einer Rufweiterleitung

Beschilderung

● Firmenschild (nur im Tarif Pro und bei Verfügbarkeit)

● Logo auf Firmenwegweiser zzgl. Einrichtungsgebühren

Möblierung

● Archivschrank, abschließbar im Keller 

25,00 €

45,00 €

ab 59,00 €

A

 72,00 €

 155,00 €

20,00 €

49,00 €       
a

80,00 €

9,00 €

B

20,00 €

10,00 €

35,00 €

Preisliste / Stand 01.12.2023



Deine
individuelle
Virtual Office-
Lösung

Preisliste für Extras & zusätzliche Services
sofern nicht als Monatspauschale gebucht

Postbearbeitung
Zusätzliche Postweiterleitung der Briefeingangspost, zzgl. Porto, 
pro Vorgang 4,30 €

Servicezeiten

Sekretariatsarbeiten (Empfangsteam) 4,80 €

Qualifizierte Sachbearbeitung (Geschäftsleitung) 7,50 €

Fax/Fotokopie/Scan

Faxeingang pro Seite (inkl. Weiterleitung per E-Mail) 0,50 €

Fotokopien s/w pro Seite DIN A4 0,50 €

Fotokopien Farbe pro Seite DIN A4 1,00 €

Scankopie pro Seite DIN A4 0,10 €

Sonstiges:

Vertragslaufzeit unbefristet – Kündigungsfrist 3 Monate zum Monatsende

Sicherheitsleistung: 3 Bruttomonatsbeiträge

Preisliste / Stand

Mehr Informationen erhältst du auf www.ecos-workspaces.com/wiesbaden

Alle Preise gelten zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer und nur für den Standort 
Wiesbaden.01.12.2023

http://www.ecos-workspaces.com/wiesbaden


Meeting
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Deine 
individuelle 
Meeting-Lösung Konferenzräume

Meeting Net für mehrere Standorte
Du brauchst häufiger Meeting- und Konferenzräume, vielleicht sogar an mehreren 
Standorten? Als Meeting Net Kunde hast du Zugriff auf über 80 Räume an 25 
Standorten und profitierst von tollen Sonderkonditionen.  

Meeting Terrasse ÖPNV Catering

Preisliste / Stand

Direkt neben dem Wiesbadener Hauptbahnhof bieten wir dir verschiedene 
Besprechungs- und Konferenzraumvarianten zwischen 14 und 100 m². Alle unsere 
Räume haben Fenster, die geöffnet werden können und sind mit modernen, 
komfortablen Konferenzmöbeln und leicht zu bedienender Technik ausgestattet. Einige 
Räume haben direkten Zugang zur Dachterrasse mit Blick auf das grüne Villenviertel 
der Biebricher Alle oder den Taunuskamm.

Hotels, Parkmöglichkeiten, öffentliche Verkehrsmittel und ein Einkaufszentrum (Lili) 
befinden sich in unmittelbarer Nähe. 

Unsere Räume sind ab sofort buchbar. Du kannst online die Verfügbarkeit einsehen und 
sofort anfragen. Du benötigst häufiger Besprechungs- und Konferenzräume? Sprich uns 
an, wir machen dir gerne ein individuelles Angebot!

ab 23,00 €

01.12.2023



Deine 
individuelle 
Meeting-Lösung

Preisliste / Stand

Besprechungsräume 
inklusive Wi-Fi

Raum Größe Personen in 
Standardbestuhlung

Preise

S8 14 m² bis zu 3 pro Std. 23,00 €

pro ½ Tag 80,00 €

pro Tag 138,00 €

Railway 28 m² bis zu 10 pro Std. 34,00 €

pro ½ Tag 110,00 €

pro Tag 199,00 €

Eine Nutzung ist nach Absprache auch außerhalb unserer Servicezeiten* möglich. Gerne 
erstellen wir dir ein individuelles Angebot.

* Montag – Freitag von 08:30 Uhr bis 17:00 Uhr 

01.12.2023



Deine 
individuelle 
Meeting-Lösung Raum Größe Personen in 

Standardbestuhlung
Preise

Intercity 1 32 m² bis zu 10 pro ½ Tag 130,00 €

pro Tag 230,00 €

Intercity 3 45 m² bis zu 17 pro ½ Tag 200,00 €

pro Tag 350,00 €

Intercity 1 - 2 55 m² bis zu 23 pro ½ Tag 230,00 €

pro Tag 400,00 €

Intercity 2 - 3 68 m² bis zu 29 pro ½ Tag 280,00 €

pro Tag 460,00 €

Intercity 1 - 3 100 m² bis zu 41 pro ½ Tag 400,00 €

pro Tag 600,00 €

Konferenzräume 
Die Möblierung ist flexibel anpassbar. In Kinobestuhlung sind bis zu 80 Personen 
möglich – inkl. Wi-Fi.

Eine Anmietung der Lounge für Abendveranstaltungen bis 30 Personen ist ab 16 Uhr 
für einen Preis von 180,- € inkl. Änderung der Möblierung möglich.
Der komplette Bereich IC 1- 3, Lounge, angrenzende Dachterrasse und Flurbereiche 
sind bei Ganztagesveranstaltungen zu einem Preis von 990,- € mietbar, für 
Abendveranstaltungen ab 17:00 Uhr für 580,- €. 

Gerne erstellen wir dir ein individuelles Angebot.

Preisliste / Stand 01.12.2023



Deine 
individuelle 
Meeting-Lösung

Intercity 1 – 3 
Bestuhlung in Standardbestuhlung

Die Räume können nach Wunsch parlamentarisch, im Stuhlkreis, in U-Form oder auch 
in Kinobestuhlung gestellt werden. 

Preisliste / Stand 01.12.2023

Intercity 1 Intercity 2 Intercity 3

Intercity 1 - 3



Deine 
individuelle 
Meeting-Lösung

Intercity – mögliche Kombinationen
Bestuhlung in Standardbestuhlung

Die Räume können nach Wunsch parlamentarisch, im Stuhlkreis, in U-Form oder auch 
in Kinobestuhlung (bis 80 Personen möglich) gestellt werden. 

Preisliste / Stand

Intercity 1 - 2 Intercity 3

Intercity 1- 2Intercity 1

01.12.2023



Deine 
individuelle 
Meeting-Lösung

Kommunikation und Technik

Preisliste / Stand

LED-Display mit kabelloser Übertragung

je nach Raumgröße und Personenzahl

pro ½ Tag

pro Tag

ab 30,00 €

ab 60,00 €

Logitech Videokonferenzsystem

je nach Raumgröße und Personenzahl

pro ½ Tag

pro Tag

ab 50,00 €

ab 100,00 €

Flipchart pro ½ Tag 5,00 €

pro Tag 10,00 €

Moderatorentafel pro Tag 20,00 €

Moderatorenkoffer (inkl. Material) pro Tag 25,00 €

Konferenztelefon pro Tag 15,00 €

Telefongebühren

sofern keine andere Vereinbarung vorliegt

pro Min. ab 0,15 €

Weitere Technik auf Anfrage

Wir beraten dich gerne welche Ausstattung für dich optimal ist.

01.11.2023



Deine 
individuelle 
Meeting-Lösung

Tagungspauschalen (Preise pro Person)

Preisliste / Stand 

Pauschale I

Wasser, Kaffee/Tee, Gebäck ganztags
8,00 €

Pauschale II

Wasser, Kaffee/Tee, Gebäck ganztags

+ halbe belegte Brötchen pro Person
15,50 €

Optional buchbar zu unseren Pauschalen 

a) Wraps + 5,00 €

b) Saisonale Obstauswahl + 4,50 €

c) Softdrinks ganztags + 7,00 €

Business Lunch (Pauschale II + a)

Wasser, Kaffee/Tee, Gebäck ganztags

+ halbe belegte Brötchen

+ Wraps

20,50 €

Bei unserem gesamten Cateringangebot bemühen wir uns stets um regionale Produkte 
und achten auf Nachhaltigkeit und Fairtrade. 

01.12.2023



Deine 
individuelle 
Meeting-Lösung Ganztags 

Wasser, Kaffee, Tee, Gebäck, saisonale Obstauswahl  

Vormittags

herzhafte Snacks (belegte oder gefüllte Backwaren)

Lunch 

Mittagessen in Buffetform in unserer Lounge

Nachmittags

süße Snacks (Kuchen oder Teilchen) 

Pro Person ab 42,50 €

Deine Gäste reisen nach der Veranstaltung weiter? Wir bereiten einen kleinen Snack 
zum Mitnehmen für die Reise vor.

Lunchpaket

z. B. Butterbrezel, Apfel, Müsliriegel

Nach Absprache

Pauschale III: Rundum-Sorglos-Paket ab 10 Personen 
Gerne stellen wir dir auch ein individuelles Catering-Paket zusammen!

Preisliste / Stand 01.12.2023



Deine 
individuelle 
Meeting-Lösung

Zusätzlicher Verbrauch/Einzelpreise
(inkl. Service)

Kaffee/Tee Kanne 1 l 6,80 €

Kaffeespezialitäten (Nespresso)

Caffè Crema, Espresso, Cappuccino, 
Milchkaffee, Latte Macchiato

pro Tasse 2,80 €

Mineralwasser 

(still/mit Kohlensäure)

0,75 l 3,80 €

Softgetränke 0,33 l 3,60 €

Gebäckschale/kl. Schokoriegel pro Person 1,20 €

Nussmischung pro Person 1,50 €

Joghurt pro Person 2,00 €

Saisonale Obstauswahl pro Person 4,50 €

Preisliste / Stand 01.12.2023



Deine 
individuelle 
Meeting-Lösung

Nur im Raum Railway verfügbar

Bediene dich selbst!

Nespressomaschine

Bereitstellungspauschale für Bestückung, 
Desinfektion, Geschirr und Raumreinigung

zzgl. Kapselabrechnung nach Verbrauch

pro Person 2,50 €

Konferenzkühlschrank

Bereitstellungspauschale für Vorbereitung, 
Maschinenreinigung, Geschirrpauschale und 
Raumreinigung

zzgl. Getränke nach Verbrauch

pro Person 2,50 €

Nespressokapsel pro Stück 1,00 € 

Großes Wasser pro Stück 2,00 €

Kleine Getränke pro Stück ab 1,80 €

Snacks pro Stück ab 0,75 €

Preisliste / Stand 01.12.2023



Deine 
individuelle 
Meeting-Lösung

Unsere Business Service

Gästeservice

Rund um deine Raumbuchung

pro Minute 0,80 €

Services

Kopier,- Schreib- und Sekretariatsservice

pro Minute 1,60 €

Beschilderung

Begrüßungsschild mit Logo

10,00 €

Ausdruck/Kopie s/w pro A4-Seite 0,50 €

Ausdruck/Kopie Farbe pro A4-Seite 1,00 €

Scan s/w - Farbe pro A4-Seite 0,10 €

Weiterer Service auf Anfrage

Für unsere Vertragskunden können die Preise abweichen.

Preisliste / Stand

Mehr Informationen erhältst du auf www.ecos-workspaces.com/wiesbaden

Alle Preise gelten zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer und nur für den Standort 
Wiesbaden.01.12.2023

http://www.ecos-workspaces.com/wiesbaden


Coworking
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Deine 
Coworking- 
Lösung Coworking – Open Space

Dein place to work mit Anschluss zur Community im Open Space Konzept

Coworking Net für mehrere Standorte
Für alle, die beruflich viel unterwegs sind oder deutschlandweit Arbeitsplätze 
benötigen. Ein Vertrag, eine Rechnung, 25 Standorte. Wenn du Coworking Net 
Member werden möchtest, sprich uns gerne an.

Dein Coworking Arbeitsplatz ist immer inklusive W-Lan, Kaffee und Wasser. Wenn Du 
nur Tageweise kommst, kannst du ab 08:30 Uhr starten und immer bleiben solange du 
möchtest.

Coworking inkl. Kaffee Schließfächer Internet

Preisliste / Stand

ab 29,00 €

01.12.2023



Deine 
Coworking- 
Lösung

Flexible Anmietung
Keine vertragliche Bindung!

Komm, wann immer du einen Schreibtisch benötigst und zahle nur dann, wenn du 
es brauchst.

Preisliste / Stand

Day Ticket*

Gilt nur für den gebuchten Tag

29,- €

Week Ticket*

Gültigkeit von Montag bis Freitag

125,- €

TenDays Ticket*

für 10 beliebige Tage 

Gültigkeit 365 Tage nach Kauf

280,- €

Brauchst du regelmäßig einen Schreibtisch? Gerne beraten wir dich bezüglich einer 
festen Anmietung.

* nur während der Geschäftszeiten Montag – Freitag 08:30 – 17:00 Uhr

01.12.2023



Deine 
Coworking- 
Lösung

Feste Anmietung
Du benötigst den Arbeitsplatz jeden Monat für eine gewisse Anzahl von Tagen? 
Dann ist eine vertragliche Coworking Lösung das Richtige für dich!

Gerne beraten wir dich und erstellen dir ein individuelles Angebot.

Preisliste / Stand

TenDays a month

Monatliches Kontingent für 10 Tage 

199,- €

FlexDesk

Ohne zeitliche Begrenzung, nutze einen Arbeitsplatz so oft du 
möchtest

299,- €

FixDesk

Inkl. Geschäftsadresse Virtual Office Basic*

Fest angemieteter Schreibtisch, für dich reserviert! Auf Wunsch gekennzeichnet mit 
Firmenlogo und Namen

399,- €

Zugang zum Open Space bei der festen Anmietung 24/7.

* Nutzung unserer Adresse als Geschäfts- bzw. Postadresse

01.12.2023



Deine 
Coworking- 
Lösung

Getränke & Snacks aus unserer Lounge

Preisliste / Stand

Filterkaffee (fairtrade/Bio)

Kaffeespezialitäten (Nespresso)

Caffè Crema, Espresso, Cappuccino, 
Milchkaffee, Latte Macchiato

zu den Öffnungszeiten

pro Tasse

kostenfrei

1,00 €

Mineralwasser 

(still/mit Kohlensäure)

aus dem Wassersprudler kostenfrei

groß 2,00 €

Softgetränke

Fritz Sortiment 

0,33 L Flasche 1,80 €

Red Bull 0,25 L Dose 2,50 €

Nussmischung 1,50 €

Schokoriegel 1,00 €

Direkt nebenan findest du das Lilli mit vielen Einkaufsmöglichkeiten.

01.12.2023



Deine 
Coworking- 
Lösung

Weitere Servicedienstleistungen

Preisliste / Stand

Sekretariats- und Servicezeiten

Wenn keine andere Vereinbarung vorliegt

pro Minute 1,20 €

Fotokopien s/w pro A4-Seite
0,50 €

Fotokopien Farbe pro A4-Seite
1,00 €

Scankopie pro A4-Seite
0,10 €

Gerne kümmern wir uns um deine administrativen Arbeiten, wie zum Beispiel:  
Präsentationen vorbereiten, Serienbriefe erstellen, Rechnungslegung etc. 

So hast du einen freien Kopf für das Wesentliche - Sprich uns einfach an!

Mehr Informationen erhältst du auf www.ecos-workspaces.com/wiesbaden

Alle Preise gelten zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer und nur für den Standort 
Wiesbaden.01.12.2023

http://www.ecos-workspaces.com/wiesbaden


Event

ecos work spaces
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D-65189 Wiesbaden
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Deine 
individuelle 
Event-Lösung Eventlocation

Sektempfang Dachterrasse Catering 

Preis auf Anfrage

Wir bieten dir mit den Räumen Intercity 1 – 3, der Lounge und der jeweils 
angrenzenden Dachterrasse eine ganz besondere Eventlocation mitten im Herzen 
Wiesbadens. 

Die Räume sind bei Verfügbarkeit je nach Event 24/7 anmietbar.

Wir organisieren gerne dein Wunschcatering, den Service und stimmen mit dir 
gemeinsam ab, wie die Möblierung aussehen soll, welche Dekoration du dir wünschst 
und welche Eventtechnik vor Ort gebraucht wird.

Da jedes Event ganz individuelle Anforderungen hat, bekommst du für deine 
Veranstaltung ein individuelles Angebot. Sprich uns an, wir beraten dich gerne.

Mehr Informationen erhältst du auf www.ecos-workspaces.com/wiesbaden

Alle Preise gelten zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer und nur für den Standort 
Wiesbaden.Preisliste / Stand 01.12.2023

http://www.ecos-workspaces.com/wiesbaden


Deine 
individuelle 
Event-Lösung Raum Größe Preise

Intercity 1 32 m² pro ½ Tag 130,00 €

pro Tag 230,00 €

Intercity 3 45 m² pro ½ Tag 200,00 €

pro Tag 350,00 €

Intercity 1 - 2 55 m² pro ½ Tag 230,00 €

pro Tag 400,00 €

Intercity 2 - 3 68 m² pro ½ Tag 280,00 €

pro Tag 460,00 €

Intercity 1 - 3 100 m² pro ½ Tag 400,00 €

pro Tag 600,00 €

Lounge für Abendveranstaltungen bis 30 Personen ab 16 Uhr 180,00 €

Anmietung kompletter Bereich

Intercity 1 – 3, Lounge, angrenzende Dachterrasse und 
Flurbereiche 

pro Tag

ab 17 Uhr

990,00 €

580,00 €

Intercity 1 – 3 
Die Möblierung ist flexibel anpassbar. In Kinobestuhlung sind bis zu 80 Personen 
möglich. 

Preisliste / Stand 01.12.2023
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